FONDI y
Wl STRUTTURALI pon @ p G

Unione Europea EUROPEI 20142020  mw
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VAL LIONA” - e -
Via San Giovanni Bosco, 4 -36040 SOSSANO (Vi) fi): : .":\%.
Tel.: 0444 885284 e-mail: viic89000e @istruzione.itp.e.c: viic89000e @pec.istruzione.it : i
Cod. Fiscale 80017550247 Cod. Ministeriale VIIC89000E VAL LIONA"
Wwww.icsossano.edu.it PRENSNC

Determina 033/2020 del 10 febbraio 2020 Ogg.: teatro in lingua francese
CIG: Z3020135E7

Prot. 949/B15 (ora per allora) Sossano, 10 febbraio 2020

Oggetto:

VISTO

VISTo

VISTO

VISTO

VISTE

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

All’albo on line
Agli Atti
All’ Amministrazione trasparente

Determina per I'affidamento diretto dell’attivita inerente ilIPROGETTO “Didattica in teatro
in lingua francese” rivolto agli alunni, delle classi prime-secondo-terze, della Scuola
Secondaria di | Grado di Grancona, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs.
50/2016, per un importo contrattuale pari a € 588,00 (IVA esclusa)

Il Dirigente Scolastico

che all'interno della struttura organizzativa dell’Ufficio non vi sono figure professionali
idonee ad esperire il suddetto incarico;

che I'art. 43 del L.129/2018 comma 1 attribuisce al Dirigente Scolastico “piena autonomia
negoziale fatte salve le eccezioni previste e che, pertanto, consente la stipula di contratti di
prestazione d’opera con esperti per particolari attivita ed insegnamenti, per sperimentazioni
didattiche ed ordinamenti e per 'ampliamento dell’offerta formativa”;

che sono state curate le attivita istruttorie di competenza e le necessarie verifiche;

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15
marzo 1997, n.59;

le linee guida ANAC per le procedure per I'affidamento dei contratti pubblici di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagine di mercato e formazione e gestione
degli elenchi di operatori economici;

I’art. 44 commi 1 e 4 del D.I. n. 129/2018 sulle funzioni e il potere del Dirigente Scolastico
nellosvolgimento dell’attivita negoziale sulla possibilita di avvalersi dell’opera di esperti
esterni nei limiti di spesa del relativo progetto e sulla base dei criteri e dei limiti di cui all’art.
45, comma 2, lettera h del D.1. 129/2018;

I'art. 11 comma 8 del D.Lgs. n.150/2009, modificato con D.lgs n. 33/2013 artt.18 e 19
(Obblighidi trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni);

il Dlgs 50/2016 “Nuovo codice degli appalti pubblici e delle concessioni”;

il Dlgs 56/2017"Codice dei contratti pubblici";

Z:\SEGRETERIA\A.S. 2019-2020\ACQUISTI e -——FAﬁ%Faﬂ)Eafmmé%téwePﬁw%g Wﬁmﬁzo\determina nr. 033 Lingue senza

frontiere second Grancona.docx



RILEVATO

VISTA

CONSIDERATO

CONSIDERATO

ACCERTATO

DATO ATTO

VISTO

VISTO

RITENUTO

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

FONDI ’
Wl TRUTTUARALI pon @ p G

Unione Europea EUROPEI 2014-2020 MUR
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VAL LIONA” - e -
Via San Giovanni Bosco, 4 - 36040 SOSSANO (VI) %: : ﬁr
Tel.: 0444 885284 e-mail: viic89000e @istruzione.itp.e.c: viic89000e @pec.istruzione.it : i !
Cod. Fiscale 80017550247 Cod. Ministeriale VIIC89000E WAL LIONA"
WWW.icsossano.edu.it PRENS™®

che lI'importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di
Istituto,previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.l. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione]...]dei
criteri e dei limitiper lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico [...] affidamenti di
lavori, servizi e forniture [...]superiore a 10.000,00 euro”;

la delibera n. 136 del Consiglio di Istituto del 29/10/2019, I'aggiornamento del PTOF
2019/2020;

che il fine pubblico da perseguire € quello di permettere agli alunni delle scuole dell’l.C.“Val
Liona” di Sossano di realizzare le attivita previste nel relativo programma didattico e di
progettazione per I'arricchimento e ampliamento dell’offerta formativa;

in particolare I'Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con I'approvazionedel
programma annuale si intendono autorizzati I'accertamento delle entrate e I'impegno delle
spese ivi previste”;

che la spesa di cui alla presente & finanziata dai fondi stanziati dal Comune di VAL LIONA a
questo scopo, e quindi sussiste la copertura finanziaria necessaria;

che sono assicurati i principi di efficienza, economicita ed efficacia della spesa pubblica;
I'articolo 36 del Dlgs 50/16;
Iarticolo 43 del D.I. 129/2018;

di scegliere, quale modalita di scelta del contraente, I'affidamento diretto, in quanto
I'ammontare della spesa non supera il limite stabilito ex legge;

I'art. 40 della Legge n. 449 del 27 Dicembre 1997, che consente “la stipulazione di contratti
a prestazione d'opera con esperti per particolari attivita ed insegnamenti per
sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per I'ampliamento dell'offerta formativa e per
I'avvio dell'autonomia scolastica”;

il progettodi “Didattica in teatro in lingua francese” rivolto ad alunni dellascuola
secondaria di | grado di Grancona (Val Liona);

che il suddetto progetto prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e
consulenti anche esterni all'lstituzione Scolastica;

RICONOSCIUTO che gli esperti di madrelingua facenti parte dell’Ente Lingue senza frontiere, possiedono i

necessari requisiti culturali e professionali e di esperienza debitamente documentati in
apposito curriculum vitae depositato agli atti della Scuola e che non si trovano in un regime
di incompatibilita tale da impedire I'effettuazione delle prestazioni in oggetto;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita della Pubblica Amministrazione”,

Z:\SEGRETERIA\A.S. 2019-2020\ACQUISTI e -——FAﬁ%%%qrm%téwepﬁwﬁw Wﬁmﬁzo\determina nr. 033 Lingue senza

frontiere second Grancona.docx



FONDI C
ol s QON @ p C

Unione Europea EUROPEI 2014-2020 MUR
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VAL LIONA” e
Via San Giovanni Bosco, 4 - 36040 SOSSANO (VI) %f : ﬁr
Tel.: 0444 885284 e-mail: viic89000e @istruzione.itp.e.c: viic89000e @pec.istruzione.it § , —
Cod. Fiscale 80017550247 Cod. Ministeriale VIIC89000E VAL LIONA"
WWW.icsossano.edu.it Ens™O
DETERMINA

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

= diautorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, I'affidamento diretto dei
servizi aventi ad oggetto la formazione inerenteil progetto “Didattica in teatro in lingua francese”,
all’Ente Lingue senza frontiere, per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 588.00, IVA
esclusa;

= diautorizzare la spesa complessiva € 588,00 (cinquecentoottantaotto,00) da imputare sul capitolo
P.2.2 - Ampiamento offerta formativa Scuole del Comune di VAL LIONA dell’esercizio finanziario 2020;

= di nominare la Dott.ssa Chiara Pontremoli quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016;

= cheil presente provvedimento sara pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi
della normativa sulla trasparenza.

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Chiara Pontremoli
Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgs n 39/1993

Z:\SEGRETERIA\A.S. 2019-2020\ACQUISTI e -——FAﬁ%%EbEa}'&%%té/ﬂ@@ﬁlI&w %ﬁ-ﬁ;@%ﬁzo\determina nr. 033 Lingue senza

frontiere second Grancona.docx



		2020-06-09T11:16:40+0200
	PONTREMOLI CHIARA




